Partia
Demokratike

KRYESIA

Nr. _M: prot. Tirané, mé:,zi .04.2026

VENDIM

N1, daté T .04.2026

“PER THIRRJEN E KUVENDIT KOMBETAR TE PARTISE DEMOKRATIKE TE
SHQIPERISE”

Né mbéshtetje t€ neneve 42, 43, 47 dhe 48 t& Statutit t& Partisé Demokratike t€ Shqipéris€, dhe né
vijim t& Vendimit Nr. 35 daté 17.03.2026,

VENDOSI:

¢ Ndryshimin e Vendimit Nr. 35 dat& 17.03.2026, pika 4 dhe thirjen e Kuvendit Kombétar
té Partisé Demokratike t& Shqipérisé né datén 30.05.2026, né orén 11.00 me kété rend dite:

a. Diskutime mbi situatén politike né vend, sfidat e Shqipérisé né procesin e integrimit
gvropian, rrénimin e demokracisg, shtetit ligjor dhe institucioneve t€ tij;

b. Pércaktimi i vijés s& aksionit politik t&¢ PDSH;

Prezantimi i1 ndryshimeve statutore nga njé pé&rfagésues i Grupit t&€ Punés;

d. Prezantimi i platformés pér dixhitalizimin dhe modemizimin ¢ PDSH nga njé
pérfaqésues 1 Grupit t& Punés;

e. Prezantimi i platformés pér organizimin e strukturave t& PDSH né& diasporé nga njé
pérfagésues 1 Grupit t&€ Punés;

f. Zgjedhjet pér anétarét e Ké&shillit Kombétar;

g. Tétera.

o

Ky vendim hyn n& fugi menjéherg.
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